Solchs sey nu zur vermanung gesagt nicht allein für uns alte und grosse,
sondern auch für das junge Volck, so man in der Christlichen lere und ver-
stand auffziehen sol, denn damit künde man deste leichter | die zehen Gebot, 35
BSLK 725

¹²⁵² vermeiden; vgl. Mt 4,1–11. | ¹²⁵³ Vgl. Joh 8,44. | ¹²⁵⁴ zu der, an die | ¹²⁵⁵ dir nachstellt

persentiscis, hoc plures causae tibi supersunt accedendi opemque et medicinam quaeritandi.

Deinde in hoc quoque fac attentus sis, ut circumspicias, num in mundo quoque verseris, aut si ignoras, id ex vicinis tuis exquirito. Quod si una cum aliis in mundo constitutus es, non est, ut cogites peccatum et necessitatem tibi defuturam. Tantum enim incipias ac ita te geras, quasi probitatem sectari et cum Evangelio stare decreveris, ac vide, num nemo tibi infensus futurus sit, insuper aegre faciat, vim atque iniuriam inferat, praeterea ad peccata et vitia causam suppeditet. Quod si nondum expertus es, hoc ipsum Scriptura magistra fac audias, sursum ac deorsum his praeclaris testimoniis et titulis mundum praedicante.

Mundi duritia erga Ecclesiam.

Praeter haec Diabolum quoque iuxta te habebis, quem prostratum nequam prorsus conculcabis, cum Dominus noster Iesus Christus ipse devitare non potuerit. Quid ergo est Diabolus? nihil aliud quam, quod eum Scriptura nominans esse perhibet, nempe mendax et homicida. Mendax quidem ob id, quod cor humanum a verbo Dei abducere et excaecare conatur, ne tuam necessitatem sentias neve ad Christum medicum venire queas. Homicida vero, qui ne ad unius quidem horulae spatium vitam tibi favet. Quod si videndi tibi daretur copia, quot gladiis, quot hastis, quot sagittis et telis omnibus momentis in te collimet, gauderes toties tibi patere ad Sacramentum accedendi ianuam, quoties possis consequi. Quod autem tam secure, tam incogitanter ambulamus, nihil facit aliud, quam quod non cogitamus aut credimus nos in carne et hoc pravo mundo vivere aut versari in regno Diaboli.

Rabies Diaboli.

BSLK 724

Mendacium.

Homicidium.

Quamobrem haec probe experienda et exercenda tibi proponito teque ipse accurate fac excutias et noscas, tum paulisper circumspicito et vide, quid Scriptura loquatur. Quod si ne tum quidem quicquam senseris, hoc maior te urget ad conquerendum necessitas aequae apud Deum ac proximum tuum. Ab his petas auxilium, utque pro te precentur, postula neque prius absistas, quam cor tuum adamantina illa duritie liberatum fuerit. Ita fiet, ut demum tua tibi pateat necessitas clare visuro te terque quaterque in omnium vitiorum lernam profundius esse immersum quam ullum alium peccatorem teque Sacramento multo egere impensius, medendae calamitati tibi occultae Deo suam tibi largiente gratiam, ut magis sentias fiasque ad hunc modum Sacramenti esurientior. Praecipue vero Diabolo tantopere te infestante tibi que perniciem machinante, ut te comprehensum et anima et vita iuxta spoliaret, ita ut nulla hora ab eius insidiis tibi in tuto esse liceat. Quam cito vero et subito te oscillantem et nil tale opinantem in omne calamitatis genus praecipitaverit?